
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ priemonės Nr. 09.4.3-ESFA-T-847 „Inostažuotė“ projektų finansavimo sąlygų aprašo derinimo lentelė 

 

Eil. 

Nr. 

Juridinis arba 

fizinis asmuo 

Pastabos (gautų pastabų kalba netaisyta) ŪM pozicija ŪM argumentai 

1. Švietimo 

inovacijų ir 

technologijų 

asociacija 

(ŠVITA) 

1.  Asociacijos nuomone, PFSA 4.6 ir 4.7 punktuose 

apibrėžiamos užsienio MTEPI centro ir užsienio įmonės, 

vykdančios MTEPI veiklą sąvokos nėra pakankamai aiškios ir 

būtinas jų detalizavimas. Iš dabartinių sąvokų formuluočių 

nėra aišku kokie užsienio MTEPI centrai ar įmonės, kurios 

vykdo MTEPI veiklas yra tinkamos kaip objektai, kuriuose 

pareiškėjai turėtų įgyti konkrečias žinias. Nėra pateikiami jokie 

konkretesni tokio pobūdžio subjektus identifikuojantys 

reikalavimai. Sąvokos apibrėžime nustatytas reikalavimas, kad 

įstaigose būtų vykdoma MTEPI veikla yra nepakankamas ir 

reikalaujantis detalesnės informacijos, kriterijų ir priemonių, 

kaip identifikuojamas ir įrodomas tokios veiklos vykdymas. 

Aptariami PFSA punktai neleidžia vienareikšmiškai įvertinti, 

ar pvz. Jungtinės Karalystės universitetai, institutai ar 

profesinio lavinimo įstaigos yra galimi paslaugų teikėjai. 

ŠVITA prašo Ministerijos detalizuoti sąvokų apibrėžimus bei 

papildomai į PFSA įtraukti požymių sąrašą MTEPI centrams 

bei užsienio įmonėms, vykdančioms MTEPI veiklas, 

pakankamą identifikuoti įstaigų tinkamumą paslaugų teikimui. 

Taip pat, siekiant finansavimo panaudojimo tinkamumo 

įvertinimo ir aiškumo, siūlome į PFSA įtraukti reikalavimų 

sąrašą, kokie žinių įgijimą patvirtinantys dokumentai turi būti 

gaunami iš minėtų subjektų ir pateikiami priemonę vykdančiai 

institucijai. 

Atsižvelgta iš 

dalies 

Bus palikta tik 4.6 papunktyje nurodyta sąvoka, 

t. y. užsienio MTEPI centru bus laikomas 

užsienio valstybės juridinis asmuo, vykdantis 

MTEPI veiklą ne Lietuvos Respublikoje. Pagal 

šią sąvoką esminis reikalavimas užsienio MTEPI 

centrui yra juridinio asmens statusas ir MTEPI 

veiklos vykdymas ne Lietuvos Respublikoje. 

Detalizuojant šį apibrėžimą, kyla grėsmė, kad 

sąvoka neapims visų galimų juridinių asmenų, 

kuriuose darbuotojai galėtų mokytis ir tobulinti 

technologinius įgūdžius. Be to, užsienio MTEPI 

centrai yra užsienyje veikiantys juridiniai 

asmenys, todėl įgyvendinančiajai institucijai gali 

būti sudėtinga objektyviai įvertinti minėtų centrų 

atitiktį nustatytiems reikalavimams, tai keltų 

papildomą administracinę pareiškėjams. 

Atsižvelgiant į tai, bus nustatytas reikalavimas 

kartu su paraiška pateikiamame ketinimų 

protokole nurodyti informaciją, pagrindžiančią, 

kad MTEPI centras iš tikrųjų vykdo MTEPI 

veiklą (pvz., aprašoma turima MTEPI 

infrastruktūra, nurodomos vykdomos MTEPI 

veiklos, sukurti produktai ir paslaugos, 

darbuotojų kvalifikacijai taikomi reikalavimai ir 

pan.). 

2. Vilniaus 

Gedimino 

technikos 

universiteto  
Aplinkos 

inžinerijos 

1. Aprašo 24 punkte nurodyta, kad iki paraiškos pateikimo 

įgyvendinančiajai institucijai pareiškėjas turi būti pasirašęs su 

užsienio MTEPI centru (-ais) ir (arba) užsienio įmone (-ėmis), 

vykdančia MTEPI veiklą, ketinimų protokolą. Vadinasi iki 

paraiškos pateikimo datos pareiškėjas jau turės būti įvykdęs 

viešąjį pirkimą paslaugai įsigyti. Didžiausia projektui galima 

Atsižvelgta Iki paraiškos pateikimo pareiškėjas turės būti 

pasirašęs ketinimų protokolą. Perkančiosios 

organizacijos pirkimus turės būti įvykdžiusios iki 

projekto veiklų pradžios, kurios turi būti pradėtos 

ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo projekto 

sutarties pasirašymo dienos. Pagal priemonę 



2 

 

fakulteto  
Kelių tyrimo 

institutas  

skirti finansavimo lėšų suma yra 30 000 Eur. Siekiant įsigyti 

mokymus, kurių vertė yra artima didžiausiai projektui 

finansuotinai sumai tikėtina, kad nuo priemonės kvietimo 

paskelbimo iki paraiškų pateikimo bus per mažas laikotarpis 

įvykdyti viešajam pirkimui. Siūlome neriboti paraiškų 

pateikimo laiko, t. y. kad kvietimas būtų visada galiojantis kol 

bus pakankamas biudžetas arba nurodyti pakankamai ilgą 

paraiškų pateikimo laikotarpį (pvz. 6 mėn.) arba pakeisti šį 

punktą nereikalaujant ketinimų protokolo. 

taikomas tęstinės projektų atrankos būdas, todėl 

paraiškos galės būti teikiamos nuolat iki kvietime 

teikti paraiškas nurodytos dienos arba iki kol bus 

paskirstyta visa kvietimui teikti paraiškas skirta 

lėšų suma. 

2. Aprašo 36 punkte prie tinkamų finansuoti išlaidų nėra 

įtraukti dienpinigiai, nors darbuotojas stažuojasi užsienio 

įmonėje. Pagal Aprašą darbuotojui už darbo laiko valandas, 

kurias jis dalyvaus mokymuose, bus skiriamas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatytas minimalus valandinis 

atlygis prieš mokesčius (2,32 Eur), kuris mūsų manymu nėra 

pakankamas gyvenant užsienyje. Siūlome Aprašo 36 punkte 

prie projektui tinkamų finansuoti išlaidų įtraukti dienpinigius. 

Šios išlaidos galėtų būti nurodytos tinkamomis finansuoti kaip 

pareiškėjo nuosavas indėlis, o jų dydis galėtų būti nustatomas 

pagal Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. rugsėjo 

24 d įsakymo Nr. 1K-293 redakciją dėl „Dėl dienpinigių ir 

gyvenamojo ploto nuomos normų vykstantiems į užsienio 

komandiruotes“. 

Atsižvelgta  

3. Aprašo 2 lentelėje nurodyta, kad finansuojamos 

trumpalaikių kelionių į užsienį išlaidos, tačiau Apraše nėra 

nurodyta kokios trukmės išvykos yra laikomos 

trumpalaikėmis. Remiantis „Mokslinių išvykų išlaidų 

fiksuotųjų įkainių apskaičiavimo tyrimo ataskaita“ 

trumpalaikėmis išvykomis laikomos išvykos, kurių trukmė 

neviršija 14 kalendorinių dienų. Apraše numatyta galima 

projekto trukmė iki 12 mėn. Manome, kad projekte, kurio 

trukmė yra iki 1 metų, turėtų būti galimybė išvykti ilgalaikėms 

stažuotėms. Be to pasiūlymuose dėl projektų atrankos kriterijų 

nustatymo ir keitimo nurodyta, kad „Tiek stipriausi MTEPI 

centrai, tiek ir pažangiausios MTEPI veiklas vykdančios 

įmonės, kuriose Lietuvos įmonės darbuotojai galėtų mokytis 

Neatsižvelgta 2017 m. vasario 23 d. vykusiame priemonės 

finansavimo sąlygų aprašo aptarime, socialiniai 

ekonominiai partneriai akcentavo, kad dažnoje 

Lietuvoje veikiančioje įmonėje MTEPI 

darbuotojų skaičius nėra didelis ir šie darbuotojai 

yra labai svarbūs įmonių veikloje. Kaip rodo 

praktika, įmonėse yra vienetai darbuotojų, kurie 

gali būti siunčiami mokytis trumpą laikotarpį 

(pvz., 1-2 sav.) į užsienį. Ilgesnis tokių 

darbuotojų atitraukimas nuo darbo proceso yra 

dažnai ekonomiškai ir technologiškai 

neįmanomas. Atsižvelgiant į tai, pagal priemonę 

bus finansuojami tik trumpalaikiai (iki 14 



3 

 

 

bei įgyti taip reikalingų naujausių technologinių įgūdžių, yra 

įsikūrę ir ne ES šalyse (pvz., Silicio slėnis Jungtinėse 

Amerikos Valstijose ir t. t.). Manome, kad yra netikslinga 

vykti į tokias pažangias užsienio įmones (pvz. Silicio slėnį 

(JAV)) tik trumpalaikėms stažuotėms (iki 14 kalendorinių 

dienų). Todėl siūlome į Aprašą įtraukti ilgalaikių stažuočių 

finansavimą, nes tokiu būdu būtų pasiekiami daug geresni 

rezultatai. Priešingu atveju tikėtina, kad tas pats asmuo kelis 

kartus vyks į tą pačią įmonę stažuotis, kadangi jam reikalingai 

kvalifikacijai įgyti bus nepakankama trumpalaikės stažuotės 

trukmė. 

kalendorinių dienų) mokymai.  

3. UAB 

„Sėkmės 

sprendimai“ 

direktorius 

Vismantas 

Satkauskas 

 

Kitas klausimas, kaip bus nustatoma kas yra Užsienio MTEPI 

centras arba įmonės Vykdanti MTEP veiklas? Siekiant išvengti 

ginčų vertinimo metu, siųlau idėti keletą konkrečių 

reikalavimų - pvz. bent vienas jos darbuotojas turi mokslu 

daktrao laisni atitinkamoje srityje arba įmonė turi patentų arba 

sukūrusi naujų produktų ar paslaugų. 

Atsižvelgta Bus nustatytas reikalavimas kartu su paraiška 

pateikiamame ketinimų protokole nurodyti 

informaciją, pagrindžiančią, kad MTEPI centras 

iš tikrųjų vykdo MTEPI veiklą (pvz., aprašoma 

turima MTEPI infrastruktūra, nurodomos 

vykdomos MTEPI veiklos, sukurti produktai ir 

paslaugos, darbuotojų kvalifikacijai taikomi 

reikalavimai ir pan.) 

Kitas savarbus klausimas kuri turi buti numatytas PFSA  - ar 

dukterinė įmonė, galės važiuoti stažuotės į motininę. Aš 

siųlyčiau leisti šią galimybę, nes vistiek vienam darbuotojui 

numatyta tik 6 000 tiesioginių projekto išlaidų. 

Atsižvelgta Aprašas neriboja galimybės mokyti darbuotojus 

dukterinėse įmonėse. 


